
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 469

Data di registrazione 16/10/2015

OGGETTO: Intervento di somma urgenza, Art. 176 D.P.R. 207/2010, per sostituzione

pompa sommersa campo sportivo comunale. CIG. Z741233DAD  - Determina

a contrarre.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Accertato quanto segnalato dalla Cooperativa Aurora 2000, manutentrice degli stabili di

proprietà comunale, circa la rottura della pompa sommersa presso il campo sportivo comunale;

Visto  l'art.  176 del  D.P.R.  n.  207/2010,  il  quale  prevede  "che  in  circostanze  di  somma

urgenza che non consentono alcun indugio, il soggetto fra il responsabile del procedimento e il

tecnico che si reca prima sul luogo, può disporre, contemporaneamente alla redazione del verbale

di cui all'art. 146 del medesimo DPR, la immediata esecuzione dei lavori entro il limite di Euro

200.000,00  o  comunque  di  quanto  indispensabile  per  rimuovere  lo  stato  di  pregiudizio  alla

pubblica incolumità";

Visto  la  comunicazione,  ai  sensi  dell'art.  176  del  D.P.R.  n.  207/2010,  comma  1,  per

l'esecuzione  dei  lavori  di  somma  urgenza  in  oggetto,  redatta  dall’ing.  Arcangelo  Arnesano

Responsabile dell’U.T.C. del Comune di San Donaci del 21-05-2015;

Considerato che la ditta Guerrieri  Impianti  di Guerrieri Donato & Figli,  con sede in San

 Determina n. 469 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/10/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

Donaci,  contattata  telefonicamente  da  ns.  personale,  ha  manifestato  la  propria  immediata

disponibilità ad effettuare i lavori di sostituzione della pompa sommersa e che il prezzo del servizio

di cui infra, sarebbe stato computato ai sensi dell'art. 176 D.P.R. n. 207/2010;

Visto la perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza affidati a norma dell'art. 176 del

D.P.R. n.207/2010, con cui si è quantificato il costo dei relativi lavori, redatta dall’ ing. Arcangelo

Arnesano Reposnabile del Servizio dell’U.T.C., dell'importo complessivo di Euro 707,60 I.V.A. e

spese comprese;

Visto il C.I.G. n. Z741233DAD;

Considerato  che  i  lavori  urgenti  de  quo  si  sono  resi  necessari  al  fine  di  garantire  il

funzionamento del campo sportivo, ove si svolgono le programmate attività sportive;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

D E T ER M I N A

La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Prendere atto dell'avvenuto affidamento dei lavori di somma urgenza per la sostituzione della

pompa sommersa del campo sportivo comunale, di cui all'oggetto, a norma dell'art. 176, comma 1°,

del D.P.R. n. 207/2010, alla ditta Guerrieri Impianti di Guerrieri Donato & Figli con sede in San

Donaci;

2. Approvare la perizia giustificativa per intervento di somma urgenza redatta ai sensi dell'art. 176

del D.P.R. n. 207/2010, comma 4, per l'intervento in oggetto, redatta dall’Ing. Arcangelo Arnesano

Resposnabile  dell’U.T.  del  Comune di  San  Donaci,  per  l'importo  complessivo  di  Euro  707,60

I.V.A. compresa.

3. Dare atto che la spesa di cui sopra è urgente ed indifferibile al fine di garantire il funzionamento

del campo sportivo, ove si svolgono le programmate attività sportive;

4. Impegnare la somma di Euro 707,60 sul cap. 376;

5. Di  dare  atto  che  del  presente  provvedimento  viene  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  del

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

6. Di dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano; 

San Donaci, 17/09/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 469 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/10/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 376 lavori sostituzione pompa sommersa
campo di calcio

707,60 1020

Osservazioni:

San Donaci, 16/10/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 469 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/10/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 890

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  23/10/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 23/10/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 09/12/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 469 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  16/10/2015   -  pag. 4 di 4


